
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
                                                              

                                                               Al Direttore S.G.A 
                                                          All'Albo on line 

                                                    Al Sito Web 
                                              Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2022, delle risorse in 
favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023- 2024, per un importo complessivo di € 2.000,00 
CUP: G34D22004000006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8538 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 
di Circolo con delibera n. 3 del 25/01/2022; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 
l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006364 - 15/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione prot. AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022  
"Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del 
PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU"; 

VISTO in particolare l'art. 2, comma 2, del Decreto del Ministro dell'istruzione prot. 
AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022 il quale prevede che [...] a ciascuna istituzione 
scolastica statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per 
l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per 
garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU [...]; 

VISTA la Nota MI prot. AOOGABMI n. 91698 del 31 ottobre 2022 recante "Progetti in essere 
del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024";  

VISTO il progetto trasmesso da codesta istituzione scolastica all’Unità di missione per il 
PNRR, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti, prot. n. 5813 del 
14/11/2022; 

VISTO il Codice CUP G34D22004000006 relativo al progetto, prot. n. 5811 del 14/11/2022; 

CONSIDERATO che la somma di euro 2.000,00, di cui la scuola è beneficiaria, per il potenziamento 
dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali, è finalizzata alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006364 - 15/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 

2022 a seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del 
D.I. n. 129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Circolo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 competono al 
dirigente scolastico le modifiche al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2022, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 
DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, del finanziamento delle risorse in favore delle 

istituzioni scolastiche statali per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, per un importo complessivo di € 2.000,00, finalizzato alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU: 

 

Codice Progetto Azione Interventi Titolo Importo 

 

M4C1I2.1-2022-

941-P-8538 

Missione 4 – 
Componente 1 – 
del PNRR 
 

M4C1I2.1 - 
Didattica digitale 
integrata e 
formazione sulla 
transizione 
digitale del 
personale 
scolastico 

Animatori digitali 
2022-2024 - 
Animatore 
digitale: 
formazione del 
personale interno 
 

2.000,00 
 

                                                                                                                                     Totale € 2.000,00 
 

 

 

  che il predetto finanziamento viene iscritto - in conto competenza - nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006364 - 15/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR – Animatori digitali” (liv. 3) del 

Programma annuale 2022;  
 di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto P1 (liv. 1) – P1/1 Progetti in 

ambito "scientifico,tecnico e professionale" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR –

Animatori digitali” Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8538 - CUP: 

G34D22004000006.  

Per il progetto si predispone la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2022. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di competenza e, ai fini della 
pubblicità degli atti amministrativi, pubblicato sul sito - web istituzionale alla sezione Albo on-line e 
Amministrazione Trasparente.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Zabatino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006364 - 15/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-01-18T12:10:40+0100
	CARMELA ZABATINO




